
 

          ORDINE DEI FARMACISTI DELLA PROVINCIA DI PISA 
                                        56121 – Pisa - Via U. Aldrovandi, 3 tel. 050/9657355  
                    e-mail: info@ordinefarmacisti.pisa.it  Pec: ordinefarmacistipi@pec.fofi.it 
                                                          Sito: www.ordinefarmacisti.pi.it  

                                               Codice Fiscale 80007550504  

 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA 

TRASPARENZA (RPCT) 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
Nella seduta del 10 dicembre 2024,  

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione", ed in particolare l’art. 1, commi 7, 8 e 10; 

Considerato che per gli Ordini professionali, ove non vi siano in organico figure dirigenziali, il Consiglio 

individua il responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza nella persona di un Consigliere 

pro-tempore; 

Preso atto dell'art. 15 del d.lgs 8 aprile 2013 n.  39 che ha attribuito ulteriori compiti al responsabile della 

prevenzione circa il rispetto delle norme in materia di inconferibilità e incompatibilità; 

Tenuto conto della delibera ANAC n. 145/2014 che ha ritenuto applicabili agli Ordini le disposizioni di cui alla 

L. 190/2012; 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

Rilevato, in particolare, che il sopra citato decreto stabilisce che all'interno di ogni amministrazione il 

responsabile per la prevenzione della corruzione di cui all'art. 1, comma 7 della L. n.  190/2012 svolge, di 

norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza ed il suo nominativo è indicato nel Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione (art. 43, comma 1); 

Visto l’esito delle elezioni svolte in data 16 e 17 novembre 2024 per il rinnovo del Consiglio Direttivo 

dell’Ordine per il quadriennio 2024/2028; 

Considerato che la consigliera dott.ssa Alina Ranzani si è dichiarata disponibile ad assumere il ruolo in oggetto, 

non ricopre altre cariche all’interno del Consiglio direttivo, avendo già ricoperto il ruolo di RPCT nel 

precedente quadriennio ha maturato un’esperienza ed un elevato grado di competenza funzionali allo 

svolgimento dell’incarico; 

Ritenuto opportuno confermare quale responsabile per la prevenzione della corruzione e responsabile per la 

trasparenza la consigliera dott.ssa Alina Ranzani sino alla naturale scadenza della consiliatura; 

Dato atto che il conferimento del presente incarico non determina la spettanza di trattamenti economici; 

Con voti favorevoli ed unanimi dei presenti 

DELIBERA 
1. di nominare la dott.ssa Alina Ranzani, responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

attribuendo ad essa tutti i compiti e le funzioni previste dalla normativa vigente; 

2. di stabile che l'incarico decorra dal 10 dicembre 2024 e abbia termine allo scadere della Consiliatura; 

DISPONE 
che il presente atto sia: 1) comunicato all'interessato; 2) pubblicato sul sito web dell'Ente; 3) comunicato agli 

Enti competenti. 

 Il Segretario          Il Presidente 

      Dr. Simone Banti                    Dr. Enrico Morgantini 

 

mailto:info@ordinefarmacisti.pisa.it
mailto:ordinefarmacistipi@pec.fofi.it
http://www.ordinefarmacisti.pi.it/

